
令和 4 年１月３１日 

 関係者各位 

                       特別養護老人ホーム 夢見ヶ崎 

                          施設長 清 水  完 敏 

特別養護老人ホーム 夢見ヶ崎入居者新型コロナウィルス感染のお知らせ 

（第 1 報） 

 

 平素は格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度１月３１日（月）に特養入居者１名（ワクチン２回接種済）の新型コロナウィルス

感染症の陽性が確認されたので、次によりご報告させていただきます。 

１． 感染者  

特別養護老人ホーム夢見ヶ崎２階フロア入居者（ワクチン２回接種済）１名 

２． 経緯 

１月２８日（金） ショートステイ退所者主治医より抗原検査によりコロナ陽性の報告 

       施設内にて濃厚接触の可能性のある職員・ご利用者を選定し PCR・ 

         ・抗原検査を行い、抗原検査については（－）施設内消毒・及びゾーニ

ングを行う。 

１月２９～３０日 引き続き、入居者抗原検査・職員 PCR 検査行い、陽性者なし 

１月３１日（月） １１時 37.4℃の熱発者 1 名発生、抗原検査行い陽性反応（＋）幸保健

所に報告行う、施設内濃厚接触の可能性のある職員・入居者の選定を行

い、コロナ陽性者に関しては陰圧室にて隔離対応開始する。 

３． 今後の対応 

夢見ヶ崎ショートステイサービスに関しては暫定で 2 月 7 日迄利用停止として、現状

入居者に関しては延長対応を行う。デイサービスについては感染予防対策を万全に行

い継続することとする。 

 

 ご利用者様並びにご家族様、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をお掛けし心よりお詫び

申し上げます。 

 今後とも関係各所と連携を図りながら終息に向けて全力を尽くしてまいりますので、何

卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 


